
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 208 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии земельного участка из муниципальной собственности Зюзинского 

сельсовета Белозерского района Курганской области  

в муниципальную собственность Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Курганской области от 30 мая 2018 года № 49 «О преобразовании 

муниципальных образований Боровской сельсовет и Зюзинский сельсовет, 

входящих в состав Белозерского района Курганской области, путем их 

объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

Законом Курганской области от 29 декабря 2021 года № 172 «О преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Белозерского района Курганской области, во вновь образованное 

муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ Курганской 

области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 

«О правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского 

муниципального округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области земельный участок с кадастровым 

номером 45:02:060401:483, площадью 24000 кв. м, с местоположением: 

Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. Зюзино, в 

бывших границах ТОО «Искра», категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для 

ведения личного подсобного хозяйства, ранее находившийся в муниципальной 

собственности Зюзинского сельсовета Белозерского района Курганской области, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений 

Администрации Белозерского муниципального округа зарегистрировать право 

собственности и включить в реестр муниципального имущества Белозерского 

муниципального округа Курганской области земельный участок, указанный в 



2 

приложении к настоящему решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                  П.А. Макаров 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                   А.В. Завьялов 


